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W raporcie KW z dnia 12 października 1944

r.L.dz.220/44, załącznik Nr.9. omówiłem sprawę lansowania w

dzienniku Rioskim "0 JORNAL" informacji o rzekomym zamiarze

przyjazdu na stałe do Brazylji generała Kazimierza SOSNKOWSKIE-

GO oraz innych członków Rządu Polskiego, "którzy nie mogą ży-

wić nadziei na odegranie dalszej roli politycznej i na pom-gt
do kraju". a

Już po wysłaniu ostatniego raportu KW dzien-
nik "O JORNAL" zamieścił dalsze informacje w tej sprawie ( w nr.
z 14 lipca #.b.)

Z uwagi na to,że kampanja polityczna "0 JOR-
NAL" dotycząca przyjazdy do Brazylji generała SOSNKOWSKIEGO i
członków rzędu R.P. odbiła się szerokim echem w tutejszych ko-
łach oraz była komentowana przez prasę zagraniczną,
przedstawiam w załączeniu wycinki z materjałów zamieszczonych
przez "O JORNAL" wraz z dosłownem tłomaczeniem na język polski,

Jednocześnie podaję wiadomość_uzyskaną przez
informatora TOPACZĄ(będzie uwzględniony w najbliższym raporcie
organizacyjnym) od niejakiego Arnolda (?) WEISSA, urodzonego w
Polsce w okolicach Tarnobrzega, obecnie naturałizow. ego Brazy-
lijczyka,byłego Ambasady Brazylijskiej w yżu,a
następnie Konsulatu Brazylijskiego w Marsylji (w czasie wojny),.

WEISS, który obecnie mieszka stale w Rio de
Janeiro, gdzie jest wspólnikiem małej fabryczki, posiada nadal
szereg kontaktów w brazylijskiem MSZ,

Wed. kategorycznego twierdzenia WEISSA wia-
domość o rzekomym przyjeździe generąXa SOSNKOWSKIEGO i członków-
rządu R.P, była zainspirowana przez brazylijskie MSZ, które w
ten sposób chciało się rzekomo zabezpieczyć przed przyjazdem do

mężów stanu i polityków zagranicznych, kłopotliwych z
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punktu widzenia brazylijskiej polityki międzynarodowej,

Wiadomość tę podaję dla skompletowania ca-
Zokształtu obrazu iwwwywd, pomimo,że wydaje mi się ona dość
mało prawdopodobna ,

Jak mi wiadomo Poselstwo R.P.otrzymało depeszę
kategorycznie dementującą wiadomości "0 JORNAL", Dementi to
nie ukazało się w prasie,
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